檔 號:

正本 保存年限:

財圍法人醫院評鑑暨醫療品質策進會函
﹄

地址:220新北市板橋區三民路二段3l號5樸

承辦人:吳芯慧

電話:02﹣896￠3000﹟3040

ql265 傳真:02﹣2963斗022

臺中市大里區東榮路483號 電子信箱:alina.wu◎ct.org.tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛
醫院

發文日期:中華民國l07年l月26日

發文字號:醫綜字第l070500024號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:投稿規則

裝

主旨 :本會「醫療品質雜誌」自l07年度（第l2卷）起進行改版及

修訂投稿規則,致贈乙本供參,請查照。

說明:

一、本會「醫療品質雜誌」至今已邁向第l2個年頭,為提升

讀者群及邁向國際化,規劃雜誌自l07年度新增學術與品

質專欄英文摘要內容、實證醫學專欄（EvidenceCohlmn）等。

二、為能增加我國優質醫療品質專案研究之曝光率,本雜誌

特別與「國際健康照護品質協會」 （TheInternational

Societyfbr○ualityinHealthCare,ISQua﹚之官方學術期刊

雜誌「國際照護品質雜誌」（IJQHC）合作,提供優質論文

稿件推薦服務,使國內作者能更有效率的將醫療品質專

案成果投稿至國際上,與全世界同好分享專案執行經

驗,提升全球健康照護之品質與安全。

三、本雜誌已完整收錄於『TCI﹣HSS臺灣人文及社會科學引

文索引資料庫』 ,歡迎各界搜尋引用。

四、本雜誌持績提供醫師、牙醫師、護理師﹙士）、藥師（藥劑

生）、職能治療師（生）、醫事放射師（士）、物理治療師

訂

線

收文

川l0﹣﹟】﹣汕第l頁共2頁 7

﹙士）、呼吸治療師、語言治療師及聽力治療師通訊繼績教

育之「感染管制」及「性別議題」課程積分‧

、致贈醫療品質雜誌第l2卷第l期乙本,敬請參閱投稿規

則’歡迎踴躍訂閱投稿。

仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院

林複董事長
●●

●
●

■
■
◆

訂

●＝
■

■
●

令
■

線

第2頁共2頁

脣

吵

﹣／繅
Ⅱ

0

I貝規稿投麩…雜質口∞療醫

20l7.l2.27修訂

一﹑凡與醫療衛生、醫療事務、醫院行政及醫院管理相關且未曾投稿於其他雜誌之論著’均歡

迎來函投稿。包含:學術專區﹑品質專區、醫聲交流﹑實證醫學專欄（EvidenceColumn）。

（一）學術專區:主題區分醫院評鑑、醫療品質、病人安全、醫學教育、醫療倫理與法律﹑

感染管制等‧內容可為臨床照護改善成呆、品質促進方案或對提升醫療管理效能具有

教育意義之文章。請依下列簡則書寫:

l.稿件應按下列順序書寫:中英文標題、中英文作者資訊﹙姓名、單位、職稱﹚﹑中英

文摘要、中英文關鍵詞、本文、參考資料及附錄。

2‧摘要寫法依照: 目的、材料（或研究對象）與方法、結呆、結綸等分段繕打,中文字

數300字內﹑英文字數200字內。

3.本文:包括前言、材料（或研究對象）與方法、研究結呆與討論、結論、謝誌﹑參考

資料﹙以20篇為限）及圖表（最多不超過6個）‧

4.中英文關鍵詞（keywords）至多5個,英文關鍵詞除專有名詞外一律小寫。

5.內文以5,000字為限,含參考資料及圖表。

6‧投稿之文章應遵守衛生福利部公告之「人體研究法」相關規定,需經人體試驗委員

會（InstitutionaIReviewBoard,ⅢB）核准,投稿時需檢附ⅢB核准文號,並於文章中

清楚描述.若研究案件得免ⅢB審查,亦需附上ⅢB核發之兔審證明.

7.因本期刊屬國內醫療品質專門領域代表性期刊,作者應於投稿文章中引用本期刊過

去出版文章至少一篇‧

（二）品質專案專區:品質、評鑑、教學等改善成呆或方案。稿件須包含中英文標題、中英

文作者資訊﹙姓名﹑單位、職稱﹚﹑中英文摘要（中文字數300字內、英文字數200字內）、

中英文關鍵詞（至多5個﹚﹑本文、重要參考資料（至多五篇）。本文須包含精簡闡述專案

實施之對象、方法、結呆及討論,字數以2’000字為限;請參考Squke2.0相關規定‧

﹙三）醫聲交流:新知分享﹑參加醫品病安研討會心得分享、傳達醫病間溫暖小故事、醫界

好人好事報導﹑醫事人員及機構在醫療品質提升及病人安全表現傑出事蹟,呈現醫界

正面之形象,以2’000字為限‧

﹙四﹚臂證醫學專欄（EvidenceCo】umn） :投稿內容與實證醫學相關即可’請參考國際實證健

康照護學會（ISEHC）或台灣實證醫學學會（TEBMA）投稿題材。稿件須包含中英文標題、

中英文作者資訊﹙姓名、單位、職稱）、中英文摘要﹙中文字數300字內、英文字數200字

﹃栩

＼

﹃宅

內、英文關鍵字一律小寫）﹑中英文關鍵詞（至多5個﹚、本文﹙前言、方法﹑結果﹑討

論﹑謝誌）、重要參考資料（以20篇為限）及圖表（最多不超過3個）.本文須包含精簡闡述

研究之主題﹑方法、結呆及討論,字數以3,000字為限。投稿之文章芳為臨床試驗,比

照（一）學術專區第六點原則辦理‧

二、參考資料書寫方式

（一）參考資料如為雜誌或期刊中之文章,應包含的內容與順序為「作者之姓名:文章題目。

雜誌或期刊名稱年份;卷數:起訖頁數。」

範例:

﹣謝博生:醫院評鑑制度在下階段的推展:促使我國醫療品質邁向國際水準。醫療品質

雜誌2008;2（3） :56﹣57。

﹣KuoGM,PhillipsRL,GrahamD,HicknerJM.MedicationenPorsrepoItedbyUSFamily

PhysiciansandtheirofficestaffPuality＆SafetyinHealthCare2008; l7（4）:286﹣290.

（二）參考資料如為單行本請以「作者姓名:書名.版數.發行地:出版社名稱,年份;引用

部分之起訖頁數。」

範例:

﹣謝博生、楊洋池﹑林肇堂、李明濱:一般醫學:醫療與用藥╴醫學科學叢書‧初版。

臺北:鼎文書局,200l ; l﹣5。

﹣McdermottRE,Miku】akRJ,BeauregardMR.ThebasicsofFMEA.PortIand,OR:Resources

Engineering,Inc;l996; l2﹣l4.

（三）參考資料如為有編輯者之單行本請以「作者姓名:題目。編者姓名:書名‧版數（卷

數）。出版地:出版社名,年份;起訖頁數‧」

範例:

﹣陳慶餘、謝博生:後SARS時期醫療體系改造。陳慶餘、劉文俊編著:社區醫學訂II練手

冊。臺北:財圍法人醫院評鑑暨醫療品質策進會,2004; l﹣9.

﹣AllshouseKD.TreatingPatientsasIndividuals.In:GerteisM,Edgman﹣LevitanS,

DaleyJ,De】bancoTLeds.ThIuughthePatient,sEyes. lsted.SanFrancisco:Jossey﹣Bass,

l9g3;l9﹣4￠.

﹙四）參考資料如為網路資料請書名引用時間。

範例:

﹣財圍法人醫院評鑑暨醫療品質策進會。2008年TPR通報第2季摘要:

http:〃Www‧tpr.org.tw／images／Pic／fi】es∕2008％A6～TPR％B2％C42％A9u％BAK％ADn

﹄

﹃
幽

J

20080806lll0.pdf引用2008／8／29‧

﹣WHO.Olderpeop】eandPrimaIyHea】thCare（PHC）.Avai】ab】e廿om:

http:／∕www‧who。int／ageing／prima【y－health－Care／en／indexhtml.AccessedAugust28,2008.

（五）參考資料在文中引用時,應依順序以阿拉伯數字置於中括號內及引用句之後方並以上標

標示,如〔l﹞ 。

（六）參考資料之作者人數為6名或6名以內時,需要全部列出,為7名或7名以上時只列出最初

3名,其他人以etal代替‧文內引用時,如Z名以下’姓氏同時列出;芳3名以上時,限

引用第一著者,加上「等人」代替.

三、投稿應包括中英文題目﹑中英文作者姓名、服務機構全銜及單位、職稱,可附通訊作者姓

名、所屬單位、聯絡電話、聯絡地址、傳真號碼、電子倌箱與投稿聲明書﹙請至本會綢頁醫

療品質雜誌專區下載http:〃wwwjct.org‧tw／FrontStage／magazineorder.aspx）。

四﹑標題約20個中文字或￠0個英文字母以內,英文標題除介詞、冠詞和連接詞外之各個字的第

一個字母為大寫。

五﹑圖表請另提供原始檔案,且需附說明。

六、所有投稿內文之數字應用阿拉伯號碼書寫,度量衡單位用國際公認標準符號（國際單位制,

Intemationa】SystemofUnits,簡稱SI）。

七、所有投稿內文中一律使用西元年,為避免錯誤,文內使用民國年份者’將原稿退回作者修

改。

八﹑所有投稿內文中,參考已發表過之綸著、圖片或資料請投稿人事先聲明,並須徵得原出版

刊物書面同意’本雜誌方可轉載。來稿如涉及版權,概由作者自負文責。

九﹑翻譯稿件必須先取得原著作者同意,並於來稿中註明原作者之姓名、出版物名稱、期刊、

日期及頁數。

十、所有稿件中文以MicrosoROfficeWord標楷體l4號字型,英文以TimesNewRomanM

號字型繕打。文稿一律使用A4紙張’行距為l‧5倍行高’上下左右邊界各2公分,以利審

核批閱修改。自摘要頁開始,每頁均須依序排列頁碼,並依本文、參考資料（或推薦讀

物﹚ 、圖表等次序裝訂‧

十一、進入審查流程之稿件,第一次修改以6週為限,第二次後修改以4週為限,逾期未回覆本

刊視同放棄。

十二、投送本刊之稿件,依來稿性質及情況,將由l位至3位相關領域之學者專家進行同儕審

查,採審稿委員及作者雙向匿名制度。除審稿意見外’雙方資料皆由本編輯小組保密‧

■

﹨∕

～劍

﹨

委員對文章之評估將做為雜誌總鎢輯刊登與否之參考‧

十三、為能增加我國優質醫療品質專案研究之曝光率及邁向國際化,本雜誌特別與推動全球醫

療品質及病人安全之組織『國際健康照護品質協會（TheIntemationalSocietyfbrQuality

inHealthCare,ISQua）』之官方學術期刊雜誌『國際照護品質雜誌﹙IntemationalJoumal

fbrQualityinHeaIthCare,IJQHC）』合作,提供優質論文稿件推薦服務,使國內作者能

更有效率地將醫療品質專案成果投稿至IJQHC期刊,與全世界分享專案執行經驗,提升

全球健康照護之品質與安全。相關流程及規定如下:

（一）經本雜誌編輯小組討論後,每期推薦優秀學術類文章之英文摘要予IJQHC編輯小

組。

﹙二）經IJQHC審查同意（l4個工作天）,即回覆本雜誌摘要入選名單,本雜誌將通知該文章

第一及通訊作者應於期限內提供英文全文（八周） ,其內容與中文原稿需有至少40％之

修改幅度,投稿規則請參考

httpS:〃academic.oup.com／mtqhc／pages／instructionStoauthorS。

（三）該文章作者需登入IJQHC綢站（https:〃mc.manuScriptcentra】.com／intqhc）進行一般投稿程

序,並請務必於投稿信（CoverLetter）中說明已經過IJQHC編輯小組審查摘要後推薦投

●

稿。

（四﹚稿件送出後, IJQHC將提供特別審查流程（specialfasttrack）之服務‧

十四﹑來稿電子檔請寄:editor刨ct.org.tw,本雜誌對於來稿有修改及取拎之權。

0